
BMW Group 
Česká republika 
 
 
 

 
V případě dotazů se prosím obracejte na: 
Veronika Jakubcová, Corporate Communication Manager, BMW Group CZ, Tel: +420 225 990 052, 
e-mail: veronika.jakubcova@bmwgroup.com 
Internet: www.press.bmwgroup.com  
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Únor 2015 
Strana 1 

 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 
 
 

MINI Coupé a MINI Roadster: dvojice 
sportovců vjíždí na cílovou rovinku.  
 

Britský výrobce prémiových vozů pokračuje v generační výměně svého 
výrobního programu – produkce dvoumístných modelů MINI Coupé a MINI 
Roadster se blíží k plánovanému konci. 

Změna v továrně MINI Oxford: zatímco poptávka po 3- a 5dveřových 
modelech z nové generace vozů MINI postupně stoupá, výroba dvojice verzí 
předchozí generace se blíží ke konci. Produkce dvoumístných modelů MINI 
Coupé a MINI Roadster bude ukončena podle plánu, čímž bude pokračovat 
obměna výrobního programu v továrně MINI v Oxfordu. MINI 5 door se dnes 
vyrábí v sedmi verzích, stejně tak jako je tomu u nového 3dveřového MINI. 

MINI Coupé se představilo v „Zeleném pekle“ Nürburgringu během 
24hodinového závodu, jen těsně před svojí výstavní premiérou na 
frankfurtském autosalonu v roce 2011. MINI John Cooper Works Coupé, 
postavené pro vytrvalostní závod, zde prokázalo své kvality a spolehlivost. 
Pro dvoumístné MINI Coupé je charakteristický intenzivní pocit z jízdy 
připomínající motokáru, výkonné motory, specifické naladění podvozku, 
nízké těžiště a automaticky vysouvací zadní spoiler. Pro MINI Coupé je 
typická velmi nízká silueta a originálně tvarovaná střecha s integrovaným 
střešním spoilerem.  

Dalším atraktivním vozem britského výrobce prémiových vozů je MINI 
Roadster – první otevřený dvoumístný vůz v historii své značky. Stejně jako 
je tomu u MINI Coupé, také MINI Roadster s rychle skládací plátěnou 
střechou zaujme velikostí svého zavazadlového prostoru. Výroba obou 
těchto modelů se blíží ke konci.  

Kromě nové generace MINI s 3- a 5dveřovou karoserií zůstává ve výrobě 
v oxfordské továrně i nadále model s otevřenou karoserií – MINI Cabrio. Je 
v nabídce se třemi zážehovými a dvěma vznětovými motory, stejně tak jako 
ve sportovní verzi MINI John Cooper Works Cabrio. V nabídce značky MINI 
je také velmi úspěšné a univerzální MINI Countryman, spolu se sportovním 
pětimístným Sports Activity Coupé MINI Paceman. Oba posledně 
jmenované modely mohou být vybavené pohonem všech kol ALL4, 
vyvinutým speciálně pro vozy značky MINI.   



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
média 

Únor 2015 
Strana 2 

 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 
 

 

 

Kontakt 

Veronika Jakubcová, Corporate Communication Manager, BMW Group Czech Republic 
Telefon: +420 739 601 171, e-mail: veronika.jakubcova@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 
 

 

 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem 
prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních 
produktů a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 30 výrobními a montážními 
závody ve 14 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2014 společnost BMW Group prodala po celém světě přibližně 2,118 milionu 
automobilů a 123 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2013 činil 
7,91 miliardy Euro, příjmy dosáhly 76,06 miliardy Euro. K 31. prosinci 2013 pracovalo pro 
BMW Group 110 351 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. 
Celý hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, 
k životnímu prostředí odpovědné produkty a ochranu zdrojů. To vše je pevnou součástí 
celkového přístupu.  

Internet: www.bmwgroup.com 
Facebook: http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter: http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube: http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  

 


